
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ТУРСКА ФИЛОЛОГИЈА 

НАЗИВ НА ДИПЛОМА: Магистер по турска филологија (60 ЕКТС) 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА – ПРВ СЕМЕСТАР 

1 4FF251125 
Методологија на научно-

истражувачка работа 
I 3 2 8 

2 4FF251225 Граматика на турскиот јазик I 3 2 8 

3 
4FF251325 Историја на турската 

книжевност 
I 3 2 8 

4 

4FF251425 Методи и техники на 

наставата по турска 

книжевност 

I 2 2 6 

5 
4FF252125 Усвојување на турскиот 

јазик 

II 2 2 6 

6  Изборен предмет  II 2 2 6 

7  Изборен предмет  II 2 2 6 

8 4FF202425 Магистерски труд II 0 0 12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 17 16 60 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд 

на часови ЕКТС 
Од која 

единица 
П В 

1 

4FF252225 Турско-македонски 

контрастивни граматички 

проучувања 

II 2 2 6 
ФФ 

2 
4FF252325 Преведување на книжевни 

текстови 

II 2 2 6 ФФ 

3 
4FF252425 Турска митологија и 

фолклор 

II 2 2 6 ФФ 

4 
4FF252525 Турските елементи во 

македонскиот јазик 

II 2 2 6 ФФ 

5 

4FF252625 Поезија и проза во 

турската детска 

книжевност 

II 2 2 6 
ФФ 



Вкупно: 10 10 30 ФФ 

 


